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KUULUTUS 

 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) kuuluttaa kaivoslain (10.6.2011/621) 40 §:n nojalla  

 

Malminetsintälupahakemuksen  

 

Hakija:  Finncobalt Oy 

Lupa-alueen nimi: Hietajärvi 

 Lupatunnus:  ML2022:0044 

 Alueen sijainti ja koko: Savonlinna, 226 ha. 

 

Kuvaus hakemuksen mukaisesta toiminnasta 

Hakija etsii alueelta koboltti, nikkeli ja kupari. Tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia 

malminetsinnän tutkimusmenetelmiä, kuten geofysikaaliset mittaukset ja timanttikairaus. 

 

Mielipiteet ja muistutukset 

Mielipiteet ja muistutukset hakemuksesta voi lähettää 4.4.2025 mennessä lupatunnus 
mainiten Tukesiin, osoitteeseen PL 66 (Opastinsilta 12B) 00521 Helsinki, tai sähköisesti doc- 
tai rtf-tiedostona osoitteeseen kaivosasiat@tukes.fi 

 

Hakemuksen nähtävilläolo 

Hakemusasiakirjat ovat nähtävänä Tukesin internet-sivuilla: 

https://tukes.fi/malminetsintaluvat-ja-valtaukset 

 

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Savonlinnan kaupungin verkkosivuilla. 

 

Lisätietoja  Esa Tuominen puh. 029 5052 018 esa.tuominen@tukes.fi tai kaivosasiat@tukes.fi 

 

 Kuulutettu 26.2.2025 

 

 Pidetään nähtävänä 4.4.2025 asti. 

 

 Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisusta. 
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Kaivannaisjätehuoltosuunnitelma Hietajärvi 

 

 

Lupa-alue 

 

Haettavalla lupa-alueella sijaitsee 1955 löydetty Hietajärven kupari nikkeli koboltti esiintymä, joka kuuluu 

noin koillinen – kaakko / etelä – pohjois- suunnassa kulkevaan ohueen Outokumpu tyypin kivilajijaksoon, 

joka istuu Pohjois-Karjalan liuskekivivyöhykkeessä. Outokumpu tyypin kivilajijaksot sisältävät kvartsi-, 

karsikiviä, serpentiniittiä, mustaliuskeita ja dolomiitteja.  

 

Haettavalla malminetsintälupaalueella ei ole merkittäviä pohjavesiesiintymiä eikä luonnonsuojelualueita. 

Alueella ei ole myöskään havaittu luonnonsuojelulaissa määritettyjä erityisessä suojeluksessa olevia 

kohteita. 

 

 

Malmietsinnän vaikutukset ympäristöön 

 

Timanttikairauksella voi olla vähäisiä ympäristövaikutuksia, kuten kasvillisuuden tilapäinen peittyminen, 

vesistöihin kohdistuvat tilapäiset laadun heikkenemiset ja maaperän paikallinen koostumusmuutos. 

Kairauksen yhteydessä syntyvä kairaussoija voi levitä kairareiän ympäristöön ja peittää aluskasvillisuutta, 

mikä voi johtaa kasvillisuuden tilapäiseen heikkenemiseen. Tutkimuskaivantojen yhteydessä syntyvät maa-

aineskasat voivat vaikuttaa samalla tavalla aluskasvillisuuteen, mutta vaikutukset ovat usein väliaikaisia, 

sillä tutkimusten päätyttyä maa-aines palautetaan kaivantoihin, ja ympäristö voi toipua. 

Kairauksien jälkeen kairauspaikalle jää ainoastaan metalliputki kairareiän suojaksi, mahdollisia 

geofysikaalisia jatkotutkimuksia varten sekä merkkipaalu. 

 

 

Malminetsinnässä syntyvät maa- ja kiviainesjäte 

 

Haettavalle lupa-alueelle suunnitellaan timanttikairauksia, joissa syntyy hienojakoista kiviainessoijaa. Soija 

kulkeutuu maanpinnalle kairauksessa käytettävän veden mukana. Yksittäisestä kairareiästä syntyvän soijan 

määrä riippuu kairareiän syvyydestä ja kallioperän ruhjeisuudesta. Osa kiviainessoijasta jää kairareikään ja 

sitä ympäröiviin rakoihin, mutta loput kulkeutuvat veden mukana maan pinnalle. Maan pinnalle kulkeutuva 

soija voidaan tarvittaessa kerätä talteen esimerkiksi pressun päälle, jotta kairauksen ympäristövaikutukset 

ovat paremmin hallittavissa ja alue on jälkikäteen helpompi maisemoida. Vaihtoehtoisesti kairausyhtiöllä on 

käytössä soijan keräyslaitteisto, jolla soija kerätään talteen. Alueelle ei ole tällä hetkellä suunnitteilla 

tutkimuskaivantoja, mutta mikäli sellaisia alueella tehdään, työ suoritettaisiin kaivinkoneella. Maa-ainekset 
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nostettaisiin kaivannon läheisyyteen ja kaivanto kaivetaan kallioon asti. Työn jälkeen kaikki maa-ainekset 

palautetaan tutkimuskaivantoon ja alue maisemoitaisiin. 

 

Vuosina 1955–1956 alueella suoritetuiden kairauksien tuloksista on havaittu, että alueen vallitseva kivilaji, 

kiillegneissi, ei sisällä merkittäviä määriä sulfideja. Gneisseistä irtoava kairaussoija ei siten ole ympäristölle 

haitallista. Sulfideja esiintyy vain kvartsi-, karsikivissä, sekä mustaliuskeissa, joiden paksuudet ovat pieniä. 

Koska sulfideja sisältävien kivilajien määrät ovat pieniä suhteessa vallitseviin gneisseihin voidaan päätellä, 

että kairauksessa syntyvässä poraussoijassa sisältävien sulfidien määrät ovat pieniä eivätkä aiheuta 

merkittäviä riskejä maaperän tai vesistöjen tilapäisen heikkenemisen suhteen. 

 

 

Ympäristön pilaantumisen ehkäisemiseksi tehtävistä toimista 

 

Lupahakemusalueen timanttikairausurakka voidaan toteuttaa ympäristön kannalta turvallisesti ilman 

kairaussoijan talteenottolaitteistoa. Tutkimussuunnitelman mukaisen toiminnan seurauksena ei synny 

merkittäviä määriä kaivannaisjätettä eikä se siten vaikuta jätehuoltoon. Syntyvän kairaussoijan määrä 

arvioidaan vähäiseksi eikä sen katsota aiheuttavan merkittävää vaaraa ympäristölle tai hakemusalueen 

muulle käytölle. Kairaussoijan leviämistä ja sen pääsyä vesistöihin voidaan estää erilaisten väliaikaisten 

suojarakenteiden avulla sekä ohjaamalla kairaussoijaa ja kairauksen hulevesiä pois vesistöjen suunnasta. 

Viranomaisille (Tukes, ELY-keskus) lähetetään ennen maastotöitä kaivoslain mukainen maastotyöilmoitus, 

jonka perusteella viranomainen voi antaa lisäohjeita noudatettavaksi. 

 

Kairausurakkaa valvoo paikan päällä yhtiön geologi ja kairauksien jälkeen järjestetään alueen 

lopputarkastus. 
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